
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
Odbor majetku města/Oddělení technické správy 

Číslo VERA:    0586/2023/OMM/1 
Číslo GINIS:    S/2023/ 
Vlastní číslo: 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

Dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo č. 0586/2023 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Město Kopřivnice 

Adresa:  Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupeno:  Bc. Adamem Hanusem, starostou 

IČ:  00298077 

DIČ:  CZ00298077 

Bankovní spojení:   

č. účtu:   

ID datové schránky:  42bb7zg 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: 

LAMA lighting technologies s.r.o. 

Se sídlem:  Objízdná 1777, 765 02, Otrokovice  

Zastoupen:  Ing. Davidem Lamichem, Ph.D., jednatelem,  

   Ing. Bedřichem Koukalem, jednatelem 

IČ:  28622740 

DIČ:  CZ28622740 

Bankovní spojení:   

č. účtu:   

ID datové schránky:  xzxps5g 

 

(dále jen jako „zhotovitel“) 



 2 / 3 

2. Úvodní ujednání 

2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací 
na základě výsledku zadávacího řízení „Zimní stadion, Rekonstrukce osvětlení hrací 
plochy a tribun“ („smlouva“). 

2.2 V souladu s čl. 18.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany 
tento dodatek („dodatek č. 1“). 

3. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany konstatují, že termín provedení a dokončení veřejné zakázky se mění 
z důvodu prodloužení doby pro výběr zhotovitele bez zavinění objednatele a z uvedeného 
důvodu se odstavec č. 4.2 smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

“4.2 Zhotovitel zahájí realizaci díla na místě do 10 dnů po výzvě objednatele a sjednané 
dílo dokončí do 60 dnů po jeho zahájení.“ 

3.2 Smluvní strany konstatují, že z důvodu změn podmínek provádění veřejné zakázky 
z důvodu prodloužení doby pro výběr zhotovitele bez zavinění objednatele se odstavec č. 
8.5 smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

“8.5 Při provádění díla postupuje zhotovitel tak, aby k zásahům do práv a právem 
chráněných zájmů třetích osob, uživatelů, nedošlo nebo došlo jen v nezbytně nutné 
míře. Vyžaduje-li provedení díla souhlas třetí osoby (např. vlastníka sousední nemovité 
věci), zajistí tento souhlas zhotovitel. Provádění díla je dále specifikováno takto: 

a) práce na díle budou probíhat za provozu objektu, tj. zejména za užívání ledové 
plochy zimního stadionu třetími osobami; 

b) zhotovitel může provádět práce na díle denně v čase mimo provozu na ledové ploše; 

c) práce na díle mohou být prováděny každý kalendářní den, a to včetně státních 
svátků; 

d) sjednaná pracovní doba na stavbě bude při předání staveniště zhotoviteli uvedena 
ve stavebním deníku; 

e) zhotovitel každý pracovní den po ukončení prací v určenou hodinu provede vyklizení 
a úklid plochy pro možnost jejího užívání; 

f) přístup do objektu umožní správce objektu. 

Odchylný režim provádění díla lze dohodnout s osobou oprávněnou jednat za 
objednatele ve věcech technických a realizace díla, a to zápisem do stavebního 
deníku.“ 

4. Závěrečná ujednání 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

4.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



 3 / 3 

předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly, 
že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4.6 Uzavření dodatku č. 1 odsouhlasila Rada města Kopřivnice usnesením č. 744 na 21. 
schůzi dne 26.9. 2023. 

4.7 Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

            V Kopřivnici dne 6. 10. 2023                                       V Ostravě dne 6. 10. 2023 

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 

                       Bc. Adam Hanus Ing. David Lamich, Ph.D., jednatel  

                            starosta                                                 Ing. Bedřich Koukal, jednatel 

 

 


